

Aan de leden van de raad

Datum : 27 aug 2024
Zaaknummer : 4283051
Contactpersoon : Thomas van der Sleen
Telefoonnummer : 026 3774895

Onderwerp: Schriftelijke vragen art. 44 Rvo over Goud verplicht! (3x3 basketbal)

Geachte voorzitter en leden,

Het raadslid Kraaijenbrink van de fractie Arnhem Centraal heeft ons bij brief, ingekomen 6 augustus 2024, schriftelijk vragen gesteld op grond van artikel 44 van het Reglement van Orde voor de Politieke Avond van de gemeente Arnhem over [Goud verplicht! \(3x3 basketbal\)](#).

Ter beantwoording van deze vragen delen wij u het volgende mee.

1 . Is het college het met ons eens dat wij als sportstad meer plek voor 3x3 basketbal in Arnhem moeten geven?

Ja. Als gemeente willen wij dat onze inwoners gezond en fit zijn. Dit willen wij onder andere bewerkstelligen door in te zetten op divers sportaanbod in de stad, urban sports en een beweegvriendelijke leefomgeving. 3x3 basketbal, de 'urban' variant van 5x5 basketbal, groeit aan populariteit en daarom is Sportbedrijf Arnhem al bezig met een plan voor 3x3 basketbal in Arnhem.

In dit plan is ook aandacht voor 3x3 basketbal als middel voor ontmoeting en persoonlijke ontwikkeling voor jongeren. Sportbedrijf Arnhem is een samenwerking gestart met Stichting 3x3 UNITES, de Arnhem Eagles en met Nationaal Programma Arnhem-Oost (NPAO) om 3x3 basketbal ook in te zetten in de Arnhem-Oost wijken.

2. Is het college het met ons eens dat het huidige basketbalveld in park Sonsbeek er nu troosteloos bij ligt en dat daar nu een kans ligt om juist een 3x3 veld van te maken?

Ja, wij zijn op de hoogte van de verouderde staat van het betonnen basketbalveld bij de Stadsvilla in park Sonsbeek. Daarom wordt in 2024 het veld opnieuw geasfalteerd en wordt er belijning aangebracht voor in ieder geval 3x3 basketbal. Hierbij is ook aandacht voor multifunctioneel gebruik omdat het veld ook gebruikt wordt voor evenementen en door onder andere bootcampclubs.



3. Is het college bereid om samen met Sportbedrijf Arnhem en basketbalvereniging Arnhemia Eagles te gaan kijken of hier een 3x3 basketbalveld mogelijk is.

Zie antwoord vraag 2.

4. Zou het college ook kunnen onderzoeken, natuurlijk ook weer met Sportbedrijf Arnhem en Arnhemia Eagles, of een 3x3 basketbalveld ook mogelijk is op sportpark Schuytgraaf, bijvoorbeeld op de betonnen ondergrond van de schaatsbaan?

Op dit moment zijn / worden er (mogelijk) een aantal nieuwe 3x3 veldjes aangelegd:

- op Sportcentrum Valkenhuizen, inclusief belijning en kunststofvloer
- bij Sportcentrum Rijkerswoerd: 3x3 veld inclusief belijning
- bij VO-school het Venster - planvormingsfase
- bij Sportpark Over 't Lange Water – planvormingsfase
- bij Zwembad de Grote Koppel – planvormingsfase
- in Groningenpark in Vredenburg – planvormingsfase
- plannen voor revitalisering bestaande basketbalveldjes in park Presikhaaf en park Sonsbeek

In het plan van Sportbedrijf Arnhem is aandacht voor een goede spreiding van basketbalveldjes over de Arnhemse wijken. Samen met de sportverenigingen, TLO's en mogelijk zelforganiserende 3x3 groepen wordt gekeken wat goede locaties zijn voor nieuwe 3x3 veldjes. Sportpark Schuytgraaf wordt hierin ook als mogelijke locatie voor een 3x3 voorziening gezien.

5. Ziet het college nog meer mogelijkheden in de stad waar eventueel een 3x3 basketveld gerealiseerd kan worden?

Zie antwoord vraag 4.

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,
de secretaris, de burgemeester,

J.H. de Baas

A. Marcouch